
TSKRP006VOCG

Smlouva o poskytování právní pomoci

Technická správa komunikací hl.m. Prahy se sídlem 110 15 Praha 1, Řásnovka
PSC110 15,

zastoupená: Ing. Karlem Rezkem, pověřeným řízením organizace,
příspěvková organizace zapsaná v Registru ekonomických subjektů vedeném Českým
statistickým úřadem,

IČO: 63834197, DIČ:CZ63834197
plátce DPH

dále jen „klient44

JUDr. advokátka se sídlem 14 říina
IC: 48124532, DIČ: CZ 525614243
plátce DPH

č. registrace advokátky u České advokátní komory: 02610
tel.:

e-mail:

dále jen „advokátka44

a dále spoleěně též „Smluvní strany44

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku, jak je níže uvedeno, tuto Smlouvu o poskytování
právní pomoci (dále jen „Smlouva44)

Článek I.

Předmět Smlouvy

1. Advokátka se touto Smlouvou zavazuje, že za podmínek stanovených zákonem ě.
Sb., o advokacii v platném znění, bude pro klienta za odměnu vykonávat právní službu
v oblasti restituční agendy, spočívající v zastupování klienta advokátkou na základě klientem
udělené plné moci v řízeních o žalobách proti rozhodnutím Ministerstva zemědělství
Krajskému pozemkovému úřadu hl.m. Prahy o restitučních nárocích oprávněných osob dle
zákona č. Sb. ve znění pozdějších předpisů (zákon o půdě) následovně:

a) k požadavkům klienta a na základě klientem předaných podkladů posoudit potřebu podání
žalob o určení vlastnictví klientem dle hlavy V. občanského soudního řádu (dále jen „o.s.ř.44)
proti rozhodnutím správního orgánu;

b) na základě požadavků klienta a předaných podkladů podávat v zastoupení klienta žaloby
dle ust. hlavy V. o.s.ř. proti rozhodnutím správního orgánu, tj. Ministerstva zemědělství
Krajského pozemkového úřadu hl.m. Prahy, v nichž klient vystupuje jako účastník správního
řízení, podávat po projednání s klientem odvolání, příp. dovolání proti rozsudkům soudů
vydaných v řízení o žalobách proti rozhodnutím správního orgánu;

str.l



c) dle požadavků klienta podávat vyjádření k restitučním k žalobám odvoláním, příp.

dovoláním podaných jinými účastníky správního řízem, jehož účastníkem byl klient,

d) konzultovat s klientem znalecké posudky, vztahující se k probíhajícím restitučním rizemm

a sepisovat vyjádření k těmto posudkům;

e) průběžně informovat klienta o stavu soudního řízení a na vyžádání klienta podat písemnou

informaci, případně rozbor ve věci;

skončení řízení vrátí advokátka klientovi předaný spis včetně písemné dokumentace

na základě
pořízené v průběhu řízení a rozhodnutí soudu ve věci;

2. Případné jiné úkony právní pomoci než shora uvedené provede advokátka jen

výslovného požadavku klienta.

Článek II.

Způsob poskytování právní služby

na základě
1 Advokátka se zavazuje poskytovat právní službu dle této smlouvy řádně a včas

požadavků klienta a v souladu splatným právním řádem Ceske reptiWtky. Advoka
vázána právním názorem klienta. Advokátka se zavazuje seznamovat klienta se svým

postupem a právními důvody, které jí k určitému způsobu jednání při poskytovaní pmym
služby vedly. Klient je povinen respektovat právní názor advokátky, zejměna z hledíš

Postup klienta odlišný od názoru advokátky bude advokatka akceptovat
procesního postupu.

na základě výslovného písemného pokynu klienta.

2 Klient se zavazuje poskytnout advokátce všechny potřebné a úplně podklady ve věci a

součinnost potřebnou pro řádný výkon a splnění předmětu Smlouvy.

3 Klient bere na vědomi, že advokátka může při plněni předmětu této Smlouvy využit i jiné

osoby, za jejichž činnost odpovídá jako by činnost vykonávala sama. Pokud by melo dojit

k substituci advokátky jiným advokátem, má advokátka povinnost toto klientovi vždy včas

předem ohlásit, a to bez ohledu na osobni odpovědnost advokátky upravenou mze.

Článek III.

Odměna advokátky

Za provedenou právní službu dle této Smlouvy sjednávají Smluvní strany odměnu advokátky

dle vyhl. č. Sb. ve znění pozdějších předpisů (advokátní tarif) následovně:

1) mimosmluvní odměna dle ust. § 9 odst. 4 písm. d) cit.vyhl. ye
výši 3 100,- Kč za jeden

úkon právní pomoci dle počtu provedených úkonů ve věci same (napr. za prevzeU a přípravu

zastoupení, sepis žaloby, sepis odvolání, vyjádření k žalobě a odvolaní ostatních ucastm u

řízení, jednání ve věci samé před soudy a úkony v odvolací a dovolacim řízem) ,

2) Pokud nejde o úkon ve věci samé, např. odvolání do nákladů řízení, činí odměna polovinu

advokátního tarifu za každý úkon v odvolacím řízení;

3) Ke každému provedenému úkonu náleží advokátce režijní paušál, jehož výši sjednávají

Smluvní strany ve výši 150,- Kč.

4) Pro případné úkony právní pomoci neuvedené v 61. této Smlouvy bude odměna

advokátky sjednána pro každý případ samostatně.

;

str.2



Článek. IV.

Vyúčtovávání služeb a platební podmínky

1. Advokátka předkládá klientovi do 15 dnů následujícího měsíce specifikaci provedených
služeb, kterou pro klienta v předchozím kalendářním měsíci, případně v předchozích dvou
kalendářních měsících provedla a vystaví na provedenou službu daňový doklad, přičemž
specifikaci provedených služeb v daném období předloží klientovi spolu s fakturou.

2. Advokátka je plátcem DPH, kterou je povinna odvést dle zákona č. Sb., o dani
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a k odměně za provedené služby bude
fakturovat DPH ve výši dle aktuální sazby DPH v době fakturace.

3. Klient se zavazuje zaplatit advokátkou vystavené faktury
uvedený ve faktuře do 15ti dnů ode dne obdržení faktury.

bankovní účet advokátkyna

Článek V.

Další ujednání

1. Klient se zavazuje po předložení výzvy soudu, doručené mu advokátkou, zaplatit soudu
v soudem určené lhůtě vyměřený soudní poplatek z klientem podaných žalob, které advokátka
v zastoupení klienta podává soudům, dále znaleěné určené soudem, jakož i případné náklady
nzem přiznané soudem ostatním účastníkům řízení, které je klient povinen zaplatit
protistraně.

2. V případě neodkladných záležitostí, kdy advokátka z důvodu, aby nedošlo k prodlení se
zaplacením soudního poplatku ve věcech, kdy podává žalobu, odvolání či dovolání
v zastoupení klienta, zaplatí advokátka vyměřený soudní poplatek soudu ze svého a následně
vyúčtuje jí zaplacený poplatek soudu ve věci klientovi ve fakturaci v následujícím měsíci po
zaplacení soudního poplatku s tím, že klientovi předloží doklad o jeho zaplacení.

3. V případě, že klientovi bude v soudním rozhodnutí přiznána náhrada nákladů vynaložených
za právní zastoupení, zavazuje se advokátka vyzvat účastníka řízení, kterému byla uložena
povinnost k zaplacení nákladů řízení, k zaplacení těchto nákladů ve prospěch účtu klienta.

Článek.VI.

1. Advokátka je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti
s poskytováním právních služeb dle této smlouvy dozvěděla. Tato povinnost se nevztahuje
případy, jde-li o zákonnou povinnost advokátky překazit spáchání trestného činu.

\ Adwkátka Je Povinna odstoupit od této smlouvy v případě, že dodatečně zjistí, že v téže
věci již poskytla právní pomoc osobě, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta.

3. Klient i advokátka mohou od této Smlouvy odstoupit v případě, že dojde mezi nimi
k narušení nezbytné důvěry.

4. Klient a advokátka sjednávají, že každý z nich může tuto smlouvu vypovědět
v jednoměsíční výpovědní době bez udání důvodů.
5. Povinnosti Smluvních stran při skončení platnosti této Smlouvy jsou upraveny občanským
zákoníkem v § 2430 a násl.

na

str.3



Článek YII.

Odpovědnost za škodu

1. Advokátka odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobila v souvislosti s výkonem

advokacie a to i tehdy, byla-li škoda v této souvislosti způsobena zástupcem advokátky či

osobou, kterou advokátka k plnění úkonů právní pomoci dle této smlouvy použila.

2. Advokátka se odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodu nezavinila.

Článek VIII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma

Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č.

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí klient.

2. V ostatním se tato smlouva řídí zákonem o advokacii ě. Sb., ustanoveními

občanského zákoníku, etickými pravidly advokacie a dalšími vnitrostavovskými pravidly,

jakož i dalšími obecně závaznými právními předpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem Smlouvy souhlasí, že Smlouvu uzavřely podle

jejich vážné a svobodné vůle, dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy.

Současně prohlašují, že Smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech

a neexistují náležitosti, které by neujednaly.

4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží

jeden stejnopis.

5. Tato Smlouva může být měněna a doplňována jen za souhlasu obou Smluvních stran, a to

formou písemných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby klient tuto Smlouvu uvedl v Centrální evidenci

smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy (CES TSK) vedené TSK hl.m. Prahy, která

je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné

označení této Smlouvy a datum jejího podpisu.

V Praze dneV Praze dne

Advokátka:Klient:

JUDr.správa komunikací

hl.m. Prahy

lng. Karel Rezek, f \

pověřený řízením TSK hl.m. Prahv—x--

Řáanovka 110 15 PRAHA 1

1 _1

str.4


